inspe*imus,et per dilectum filium Henricum sanctae C
Romanae Ecclesiae scriniarium jussimus fideliter

exemplari
;
qni ea quae de ipsis scriptis papyriis ex

quadam parte prae nimia vetuslate consumplis colli-

gere potuit, in publicam formam redigere procu-

ravit : quibus nosapostolici favoris praesidium im-

pendentes, in hac pagina fecimus sub bulla nostra

conscribi.su >plendo quaedam quae secundum litte-

rae circumstantias in inte^ris praesumebantur ori-

ginalibus fuisse descripta, quae causa discretionis

raandavimus in hac charta tonsis litteris exarari.

« In nomine Domini nostri Jesu Christi. Amen.

Anno Dominicae Incarnationis millesimo ducente-

simo decimo tertio.pontificnttis vero domini Inno-

centii III papae, anno ejus sexto decimo.indictione

prima.mense Januarii exeunte, die quarta decima.
jj

Privilegium domini Adriani papre domibus atque

familiis, servis originalibus, simulque rebusatque

possessionibus, nec non aquimolis, olivetis, vel

quidquid in o-uiBUscunque locis habere vel tenere

videtur, vel si quid in potestate legaliter donatum

vellargitum fuit, aut quolibet modo juste evenerit,

tenere et possidere sine qualibet controversia per-

petuis temporibus valeat, et nulli unquam liceat

regum, episcoporum, ducum vel actorum parvae

vel magnae personae in praedicto venerabili mona-

sterio vel in eis quae eidem venerabili monasterio

pertinere STAbilitate permaneant. Inter-
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dicentes omninoEPiscopo in cujus parochiaesse vi-

detursupradictum monasterium coNsTiTUtum

contra tenorein pr.escntis decreti pia postulationo

indulli quidquam attentet, neque ullo modo ejus

l>;i[ii i suiales ecclesias sibi vindicet, noque ipse

suique successores pr.-esumant prohibita contin-

fieie : sed neque missarum solemnia ibidem persol-

vere proesuMAT, nisi ab abbate suprascripti mona-
steni fuerit invitatus ; neque ordinalionem sacer-

dotum quilibet episeoporumin PR.cfato monasterio

vel ejtis in re celebrare audeat, nisi, ut praedi-

ctum est,ab abbale ftierit invitatus. Chrisma igitur

vel quidquid ad sacra ministeria pertinet.si a Patre

monasterii fuerit postulatus,a quocunque praevide-

ril concedimus iribuenda. Sed neque decimas

usquam dare concedimus nisi ecclesiis supradicti

venerabilis monasterii ad nostram dioscesim perti-

nentis.Sed et hoc statuimus et inviolabili sanctione

auctoritateapostolicafirmamus,utnullusaliquando

in praedicto monaslerio de aliis monachis seuqui-

btiscunque Ecclesiis Abbas

divinavocatione abbas praafati monasterii pertrans-

ierit, et resolutionis tempus advenerit, de propria

semper congregatione eligatur abbas, qui ab

omni (85)

« JoiNNES episcopus, servus servorum Dei,BENE-

dicto religioso abbati monasterii Sancti siLvestri

de NONANtula et in eodem venerabili monasterio in

perpetuum... Salvatons nostri Jesu Cbristi perti-

nere noscuntur, et ad stabilitatem venerabilium

locorum respiciunt cum magno sollicitudinis studio

nos convenitapostolica et rationali censura procu-

rare
;
quatenus ex boc juges eidem propitiatori

nostro Domino Deo efficacius persolvi possint car-

minum laudes, et nobis, qui, licet immeriti,divina

tamen gratia praevcniente, pastoralis regiminis cu-

ram gerimus.opima in sidereis arcibus remunera-

tionis praemia ascribantur.Igitur quiaconstat tuam

nobis religiositatem detulisse praeceptum praedeces-

soris nostri domini Adriani et Joannis sive Ste-

phani reverendae memoriae pontificum de prsefato

monasterio et omnibus ei pertinentibus locis ac

possessionibus,quae petiistis ut per nostri privilegii

paginam confirmaremus.Unde nos precibus vestris

inchnati, et a praesenti quarta decima indicaone

inperpetuumpraedictummonasterium successorum

tuorumabbatum dictione etpotestale cum omnibus

sibi pertinentibus confirmantes irrefragabili jure

decernimus permanenda.idest.monasieriumSancti

Silvestri et Nonantula territorio MuUnensi. Qua-

propter auctoritate beati Petri apostoli, cui a Do-

mino Deo nostro coelorum regni claves traditae sunt

et potestas ligandi atque solvendi ccelo terraque

Iradita est, promulgantesdecernimus et firma sta-

bilitate et censura statuimus ut ipsum venerabile

monasterium cum omnibus locis fundis, casis,

casalibus, domibus atque familiis.servis originali-

bus, simulque rebus et possessionibus, nec non

(85) Caetera desunt.
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aquismolis, olivetis.vel quidquid in quibuscunque A. segregatum. Porro qui observator et custos exsti-

locis habere vel lenere videtur, vel si quid in

polestate legaliter douaturn vel largitum fuerit.aut

quolibet rnodo juste evenerit, tcnerp et po^sidere

sine qualibet controversiu perpetui? temporibus

valcat.Et nulli unquam licear, regum, episcoporum,

ducum vel actorum parvae vel magnae personae in

prae licto monasterio vel in eisquae eidem monaste-

rio pertinere noscuntur quocunque modo incum-

bere invasionem facere, aut quispiam sacer-

dolumibi dem praesumat accedere vel missarum